[image: image1.png]

министерство

тарифного регулирования
Калужской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 20 декабря 2013 года                                                                                                   № 482 – эк
	О котловом методе расчета тарифов на услуги по передаче электрической энергии на территории Калужской области в 2014 году

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 № 861 «Об утверждении Правил недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам администратора торговой системы оптового рынка и оказания этих услуг и Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств (энергетических установок) юридических и физических лиц к электрическим сетям», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 04.05.2012 № 442 «О функционировании розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления электрической энергии», Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке, утвержденными приказом ФСТ России от 06.08.2004 № 20-э/2, постановлением Правительства Калужской области от 01.03.2013 № 111 «О создании министерства тарифного регулирования Калужской области», министерство тарифного регулирования Калужской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить следующую схему расчетов в условиях действия единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии для всех потребителей услуг на территории Калужской области:

1.1. Определить ОАО «МРСК Центра и Приволжья» филиал «Калугаэнерго» территориальной сетевой организацией, обеспечивающей передачу электрической энергии всем потребителям электрической энергии Калужской области и получающей плату за оказание услуг по единым (котловым) тарифам на услуги по передаче электрической энергии от гарантирующего поставщика, энергосбытовых организаций и потребителей электрической энергии Калужской области.

1.2. ОАО «МРСК Центра и Приволжья» филиал «Калугаэнерго» производить расчеты за услуги по передаче электрической энергии со всеми территориальными сетевыми организациями Калужской области по индивидуальным тарифам на услуги                      по передаче электрической энергии, которые установлены в отношении каждой территориальной сетевой организации с учетом обеспечения их необходимой валовой выручки.
1.3. ОАО «МРСК Центра и Приволжья» филиал «Калугаэнерго» производить расчеты с ОАО «Калужская сбытовая компания» за иные услуги, неразрывно связанные с передачей электрической энергии.

2. Рекомендовать гарантирующим поставщикам, энергосбытовым и территориальным сетевым  организациям заключить (пролонгировать) в соответствии с утверждённой настоящим постановлением схемой расчетов договоры с ОАО «МРСК Центра и Приволжья» филиал «Калугаэнерго» на оказание услуг по передаче электрической энергии.

3. Признать утратившими силу с 1 января 2014 года пункты 1 и 2 постановления  министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.12.2012           № 479-эк «О котловом методе расчета тарифов на услуги по передаче электрической энергии на территории Калужской области».
И.о. министра тарифного регулирования

Калужской области                                                                                         Д.Ю. Лаврентьев
_1157805997